
 
Российская Федерация 

Новгородская область 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е (Проект) 
 
от                        №  
р.п. Парфино  
 

О внесении изменений в решение  
Совета депутатов Парфинского  
городского поселения от 29.11.2018 
№ 124 

 

   

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, 
утвержденным решением Совета депутатов Парфинского городского 
поселения от  29.10.2013 № 155 следующие изменения: 

Совет депутатов Парфинского городского поселения  
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского 
поселения от 29.11.2018 № 124 «О бюджете Парфинского городского 
поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 
изменения: 

1.1. дополнить решение пунктом 13 следующего содержания: 
«1.  Пункт 13. Предоставление   субсидий   юридическим  лицам, 

индивидуальным предпринимателям и физическим лицам  
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг предоставляются в порядке, установленном Администрацией 
муниципального района товариществам собственников жилья, жилищно-
строительным кооперативам, жилищным кооперативам или иным 
специализированным потребительским кооперативам, управляющим 
организациям, обслуживающим организациям на выполнение работ, 
направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов, расположенных на территории Парфинского городского поселения.»; 

1.2. считать пункты «13» и «14», пунктами «14» и «15».; 
1.3. изложить приложения  6,7,8 к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселения «О бюджете Парфинского городского 
поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в 



прилагаемой редакции. 
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Парфинского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
Проект подготовила и завизировала: 
Председатель комитета финансов  
Администрации муниципального района                           Е. В. Шмелева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложения 6 
 

к решению Совета депутатов 
Парфинского городского поселения 
"О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Парфинского 
городского поселения от 29.11.2018 
№ 124 "О бюджете Парфинского 
городского поселения на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 
годов" 
 
 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет городского поселения 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Администрация 
Парфинского 
муниципального района 603         30809,04711 16013,17000 16943,57000 
Общегосударственные 
вопросы 603 01       1 033,14216 1 100,85000 1 525,85000 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований  603 01 03     30,00000 30,00000 30,00000 
Расходы на обеспечение 
деятельности 
представительного органа 
Парфинского городского 
поселения, не отнесенные 
к муниципальным 
программам Парфинского 
городского поселения 603 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 
Обеспечение деятельности 
Совета депутатов 
Парфинского городского 
поселения 603 01 03 92 3 00 01000   30,00000 30,00000 30,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,00000 30,00000 30,00000 
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 603 01 04     81,61000 81,61000 81,61000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
городского поселения, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам Парфинского 
городского поселения 603 01 04 91 0 00 00000   81,61000 81,61000 81,61000 
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 603 01 04 91 2 00 01001   80,61000 80,61000 80,61000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 01001 240 38,00000 38,00000 38,00000 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 603 01 04 91 2 00 01001 850 42,61000 42,61000 42,61000 
Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими 
статьями областного 
закона "Об 
административных 
правонарушениях" 603 01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 
Резервные фонды 603 01 11     50,00000 50,00000 50,00000 
Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам Парфинского 
городского поселения 603 01 11 95 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 
Резервные фонды органов 
местного самоуправления 
Парфинского городского 
поселения 603 01 11 95 3 00 26021   50,00000 50,00000 50,00000 
Резервные средства 603 01 11 95 3 00 26021 870 50,00000 50,00000 50,00000 
Другие 
общегосударственные 603 01 13     871,53216 939,24000 1 364,24000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

вопросы 
Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов 
муниципальному району 603 01 13 94 0 00 00000   403,09000 403,09000 403,09000 
Расходы по содержанию 
штатных единиц на 
осуществление 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения поселений 603 01 13 94 2 00 62010   403,09000 403,09000 403,09000 
Иные межбюджетные 
трансферты 603 01 13 94 2 00 62010 540 403,09000 403,09000 403,09000 
Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам Парфинского 
городского поселения 603 01 13 95 0 00 00000   468,44216 536,15000 961,15000 
Условно утвержденные 
расходы 603 01 13 95 0 09 99990   0,00000 501,50000 926,50000 
Резервные средства 603 01 13 95 0 09 99990 870 0,00000 501,50000 926,50000 
Расходы по исполнению 
судебных актов 603 01 13 95 2 00 23102   183,79216 0,00000 0,00000 
Исполнение судебных 
актов 603 01 13 95 2 00 23102 830 183,79216 0,00000 0,00000 
Расходы казенных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 603 01 13 95 2 00 23103   34,65000 34,65000 34,65000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 01 13 95 2 00 23103 240 34,65000 34,65000 34,65000 
Расходы по уплате иных 
платежей 603 01 13 95 2 00 23104   250,00000 0,00000 0,00000 
Уплата иных платежей 603 01 13 95 2 00 23104 850 250,00000 0,00000 0,00000 
Национальная оборона 603 02       198,80000 203,97000 211,17000 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 603 02 03     198,80000 203,97000 211,17000 
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам Парфинского 
городского поселения 603 02 03 95 0 00 00000   198,80000 203,97000 211,17000 
Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 603 02 03 95 1 00 51180   198,80000 203,97000 211,17000 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 603 02 03 95 1 00 51180 120 193,70000 198,87000 206,07000 
Иные закупки товаров, 603 02 03 95 1 00 51180 240 5,10000 5,10000 5,10000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 603 03       611,07075 642,20000 642,20000 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 603 03 09     8,60500 8,00000 8,00000 
Муниципальная 
программа  Парфинского 
городского поселения 
«Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 603 03 09 03 0 00 00000   8,60500 8,00000 8,00000 
Подпрограмма "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах на 
территории Парфинского 
городского поселения" 
муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 603 03 09 03 1 00 00000   8,60500 8,00000 8,00000 
Обеспечение безопасности 
жизни людей на водных 
объектах на территории 
Парфинского городского  
поселения              603 03 09 03 1 02 00000   8,60500 8,00000 8,00000 
Расходы на реализацию 
мероприятий по 
обеспечению безопасности 
людей на водных 
объектах, охране их жизни 
и здоровья 603 03 09 03 1 02 23011   8,60500 8,00000 8,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 603 03 09 03 1 02 23011 240 8,60500 8,00000 8,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Обеспечение пожарной 
безопасности 603 03 10     247,55500 245,36000 245,36000 
Муниципальная 
программа  Парфинского 
городского поселения 
«Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 603 03 10 03 0 00 00000   247,55500 245,36000 245,36000 
Подпрограмма "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах на 
территории Парфинского 
городского поселения" 
муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 603 03 10 03 1 00 00000   247,55500 245,36000 245,36000 
Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности на 
территории  Парфинского 
городского поселения              603 03 10 03 1 01 00000   247,55500 245,36000 245,36000 
Обустройство источников 
противопожарного 
водоснабжения 603 03 10 03 1 01 23021   247,55500 245,36000 245,36000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 03 10 03 1 01 23021  240 247,55500 245,36000 245,36000 
Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 603 03 14     354,91075 388,84000 388,84000 
Муниципальная 
программа  Парфинского 
городского поселения 
«Обеспечение 603 03 14 03 0 00 00000   354,91075 388,84000 388,84000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

безопасности 
жизнедеятельности на 
территории 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 
годы» 
Подпрограмма 
"Профилактика 
терроризма и экстремизма 
и профилактика 
правонарушений на 
территории Парфинского 
городского поселения" 
муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 603 03 14 03 2 00 00000   354,91075 388,84000 388,84000 
Совершенствование 
системы 
профилактических мер 
антитеррористической и 
антиэкстремистской 
направленности, 
сокращение уровня 
правонарушений 603 03 14 03 2 01 00000   354,91075 388,84000 388,84000 
Расходы на реализацию 
мероприятий по 
стимулированию 
деятельности ДНД 
Парфинского городского 
поселения 603 03 14 03 2 01 23012   25,12000 30,20000 30,20000 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 603 03 14 03 2 01 23012 120 25,12000 30,20000 30,20000 
Расходы на установку и 
обслуживание системы 
видеонаблюдения на 
территории Парфинского 
городского поселения 603 03 14 03 2 01 23013   329,79075 358,64000 358,64000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 03 14 03 2 01 23013 240 329,79075 358,64000 358,64000 
Национальная 
экономика 603 04       8 081,54055 3 583,20000 4 456,40000 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 603 04 09     7 271,54055 2 842,20000 3 715,40000 
Муниципальная 
программа  Парфинского 603 04 09 07 0 00 00000   7 271,54055 2 842,20000 3 715,40000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

городского поселения 
«Развитие и 
совершенствование 
дорожной деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 
годы» 
Подпрограмма «Развитие, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего  пользования 
местного значения 
населенных  пунктов 
Парфинского городского 
поселения» 
муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Развитие и 
совершенствование 
дорожной деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 
годы» 603 04 09 07 1 00 00000   7 046,54055 2 640,40000 3 513,60000 
Обеспечение 
качественного содержания 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
местного   значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения 603 04 09 07 1 01 00000   3 789,86976 1 624,00000 1 624,00000 
Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного   значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения 603 04 09 07 1 01 23031   3 789,86976 1 624,00000 1 624,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 01 23031 240 3 789,86976 1 624,00000 1 624,00000 
Обеспечение сохранности, 
развития и улучшения 603 04 09 07 1 02 00000   3 256,67079 1 016,40000 1 889,60000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

технического состояния 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения и 
искусственных 
сооружений на них 
Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения и 
искусственных 
сооружений на них 603 04 09 07 1 02 23043   1 675,49598 341,65000 1 214,85000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 23043 240 1 675,49598 341,65000 1 214,85000 
Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования  
местного значения 
Парфинского городского 
поселения за счет 
субсидии на 
формирование 
муниципальных дорожных 
фондов 603 04 09 07 1 02 71520   1 281,00000 641,00000 641,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 71520 240 1 281,00000 641,00000 641,00000 
Софинансирование на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования  
местного значения 
Парфинского городского 
поселения  603 04 09 07 1 02 S1520   69,00000 33,75000 33,75000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1520 240 69,00000 33,75000 33,75000 
Расходы по реализации 
правовых актов 
Правительства 
Новгородской области по 
вопросам проектирования, 603 04 09 07 1 02 S1540   231,17481 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

строительства и 
реконструкции 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1540 240 231,17481 0,00000 0,00000 
Подпрограмма 
«Безопасность дорожного 
движения в Парфинском 
городском поселении» 
муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Развитие и 
совершенствование 
дорожной деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 
годы» 603 04 09 07 2 00 00000   225,00000 201,80000 201,80000 
Совершенствование 
организации дорожного 
движения автотранспорта 
и пешеходов на 
территории городского 
поселения 603 04 09 07 2 03 00000   225,00000 201,80000 201,80000 
Установка дорожных 
знаков, дорожной 
разметки и ремонт 
тротуаров 603 04 09 07 2 03 23041   225,00000 201,80000 201,80000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 04 09 07 2 03 23041 240 225,00000 201,80000 201,80000 
Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 603 04 12     810,00000 741,00000 741,00000 
Муниципальная 
программа Парфинского 
городского поселения 
"Градостроительная 
политика на территории 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 
годы" 603 04 12 06 0 00 00000   387,00000 482,00000 482,00000 
Реализация полномочий 603 04 12 06 0 01 00000   387,00000 482,00000 482,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Парфинского городского 
поселения в сфере 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 
Реализация мероприятий 
муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
"Градостроительная 
политика на территории 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 
годы" 603 04 12 06 0 01 23201   387,00000 482,00000 482,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 04 12 06 0 01 23201 240 387,00000 482,00000 482,00000 
Муниципальная 
программа  Парфинского 
городского поселения 
«Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом Парфинского 
городского поселения на 
2017-2021 годы» 603 04 12 08 0 00 00000   423,00000 259,00000 259,00000 
Эффективное владение, 
пользование и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом 603 04 12 08 0 01 00000   423,00000 259,00000 259,00000 
Реализация мероприятий 
муниципальной 
программы "Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом Парфинского 
городского поселения " на 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2017-2021 годы" 603 04 12 08 0 01 23051   423,00000 259,00000 259,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 04 12 08 0 01 23051 240 423,00000 259,00000 259,00000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 603 05       20 507,85240 10 176,35000 9 801,35000 
Жилищное хозяйство 603 05 01     1 650,89000 928,23000 928,23000 
Муниципальная 
программа  Парфинского 
городского поселения 
«Улучшение жилищных 603 05 01 04 0 00 00000   1 620,46000 897,80000 897,80000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

условий граждан, 
проживающих в 
Парфинском городском 
поселении и 
благоустройство 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 
Подпрограмма 
«Капитальный ремонт и 
содержание 
муниципального 
жилищного фонда на 
территории Парфинского 
городского поселения» 
муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в 
Парфинском городском 
поселении и 
благоустройство 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 603 05 01 04 1 00 00000   1 600,46000 897,80000 897,80000 
Обеспечение сохранности 
жилого фонда, повышение 
эффективности 
эксплуатации жилого 
фонда, улучшение 
жилищных условий, 
создание безопасных и 
благоприятных условий 
проживания граждан 603 05 01 04 1 01 00000   1 600,46000 897,80000 897,80000 
Оплата взносов в фонд 
капитального ремонта 
многоквартирных домов, 
расположенных на 
территории Парфинского 
городского поселения на 
осуществление 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения поселения  603 05 01 04 1 01 23061   382,60000 382,60000 382,60000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 05 01 04 1 01 23061 240 382,60000 382,60000 382,60000 
Проведение капитального 
ремонта муниципального 
жилищного фонда, 
расположенного на 
территории Парфинского 603 05 01 04 1 01 23071   1 217,86000 515,20000 515,20000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

городского поселения 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 1 217,86000 515,20000 515,20000 
Подпрограмма 
«Переселение граждан, 
проживающих на 
территории Парфинского 
городского поселения из 
аварийного жилищного 
фонда в 2016-2021 годах с 
учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного 
строительства» 
муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в 
Парфинском городском 
поселении и 
благоустройство 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства» 603 05 01 04 3 00 00000   20,00000 0,00000 0,00000 
Ликвидация аварийного 
жилищного фонда, 
вошедшего в перечень 
многоквартирных домов, в 
отношении которых 
планируется 
предоставление 
финансовой поддержки за 
счет средств областного 
бюджета и Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства 603 05 01 04 3 01 00000   20,00000 0,00000 0,00000 
Проведение экспертизы 
многоквартирных жилых 
домов для признания их 
аварийными и снос 
аварийных жилых домов 603 05 01 04 3 01 23081   20,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 01 04 3 01 23081 240 20,00000 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Муниципальная 
программа  Парфинского 
городского поселения 
«Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом Парфинского 
городского поселения на 
2017-2021 годы» 603 05 01 08 0 00 00000   30,43000 30,43000 30,43000 
Эффективное владение, 
пользование и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом 603 05 01 08 0 02 00000   30,43000 30,43000 30,43000 
Организация начисления и 
сбора платы за найм 
жилых помещений в 
бюджет Парфинского 
городского поселения 603 05 01 08 0 02 23151   30,43000 30,43000 30,43000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 01 08 0 02 23151 240 30,43000 30,43000 30,43000 
Коммунальное хозяйство 603 05 02     666,68446 75,51000 75,51000 
Муниципальная 
программа  Парфинского 
городского поселения 
«Повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском 
городском поселении на 
2016-2021 годы» 603 05 02 05 0 00 00000   666,68446 75,51000 75,51000 
Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения населенных 
пунктов Парфинского 
городского поселения" 
муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском 
городском поселении на 
2016-2021 годы» 603 05 02 05 1 00 00000   499,00000 0,00000 0,00000 
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения путем 
строительства, 
реконструкции и 
капитального ремонта 603 05 02 05 1 02 00000   499,00000 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

сетей централизованного 
водоснабжения, объектов 
водоподготовки и подачи 
воды, строительство и 
ремонт объектов 
нецентрализованного 
водоснабжения населения 
Разработка проектно-
сметной документации на 
строительство сетей 
централизованного 
водоснабжения 
Парфинского городского 
поселения 603 05 02 05 1 02 23094   300,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 02 05 1 02 23094 240 300,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на изготовление 
схемы водоснабжения 
Парфинского городского 
поселения 603 05 02 05 1 02 23096   199,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 02 05 1 02 23096 240 199,00000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма 
«Газификация 
Парфинского городского 
поселения» 
муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском 
городском поселении на 
2016-2021 годы» 603 05 02 05 2 00 00000   167,68446 75,51000 75,51000 
Развитие 
газораспределительной 
сети Парфинского 
городского поселения 603 05 02 05 2 01 00000   167,68446 75,51000 75,51000 
Техническое 
обслуживание 
распределительных сетей 
газопровода 603 05 02 05 2 01 23091   99,10746 75,51000 75,51000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 99,10746 75,51000 75,51000 
Расходы на оформление 
документации по 
эксплуатации опасного 603 05 02 05 2 01 23093   55,00000 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

производственного 
объекта 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 02 05 2 01 23093 240 55,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на пуско-
наладочные работы по 
вводу в эксплуатацию 
газопровода 603 05 02 05 2 01 23095   13,57700 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 02 05 2 01 23095 240 13,57700 0,00000 0,00000 
Благоустройство 603 05 03     17 478,97794 8 972,61000 8 597,61000 
Муниципальная 
программа  Парфинского 
городского поселения 
«Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в 
Парфинском городском 
поселении и 
благоустройство 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 603 05 03 04 0 00 00000   14 290,62394 8 972,61000 8 597,61000 
Подпрограмма 
«Благоустройство 
территории Парфинского 
городского поселения» 
муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в 
Парфинском городском 
поселении и 
благоустройство 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 603 05 03 04 2 00 00000   14 290,62394 8 972,61000 8 597,61000 
Повышение уровня 
благоустройства 
Парфинского городского 
поселения 603 05 03 04 2 01 00000   14 290,62394 8 972,61000 8 597,61000 
Обеспечение 
качественного и 
бесперебойного освещения 
улиц поселения 603 05 03 04 2 01 23101   3 471,50000 2 955,30000 2 955,30000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 603 05 03 04 2 01 23101 240 3 471,50000 2 955,30000 2 955,30000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

государственных 
(муниципальных)  нужд 
Проведение работ по 
озеленению  603 05 03 04 2 01 23111   796,40000 1 066,20000 1 066,20000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23111 240 796,40000 1 066,20000 1 066,20000 
Содержание и 
благоустройство братских 
захоронений 603 05 03 04 2 01 23121   116,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23121 240 116,00000 0,00000 0,00000 
Проведение работ по 
благоустройству и 
улучшению внешнего вида 
территории городского 
поселения 603 05 03 04 2 01 23131   7 284,25594 4 951,11000 4 576,11000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 7 284,25594 4 951,11000 4 576,11000 
Проведение работ по 
благоустройству и 
улучшению внешнего вида 
территории городского 
поселения 603 05 03 04 2 01 23131   18,00000 0,00000 0,00000 
Иные выплаты населению 603 05 03 04 2 01 23131 360 18,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на поддержку 
реализации проектов 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
включенных в 
муниципальные 
программы развития 
территорий 603 05 03 04 2 01 72090   51,46800 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 72090 240 51,46800 0,00000 0,00000 
Софинансирование 
расходов на поддержку 
реализации проектов 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
включенных в 
муниципальные 
программы развития 603 05 03 04 2 01 S2090   28,00000 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

территорий 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 S2090 240 28,00000 0,00000 0,00000 
Восстановление и 
благоустройство воинских 
захоронений, выверка 
списков погипших 603 05 03 04 2 01 L2990    2 525,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 L2990  240 2 525,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной городской 
среды на территории 
Парфинского городского 
поселения на 2018-2022 
годы» 603 05 03 09 0 00 00000   3 188,35400 0,00000 0,00000 
Проведение ремонта и 
обустройства дворовых 
территорий 
многоквартирных домов и 
общественных территорий 603 05 03 09 0 F2 00000   3 188,35400 0,00000 0,00000 
Реализация мероприятий 
муниципальных программ, 
направленных на 
благоустройство дворовых 
территорий 
многоквартирных домов и 
общественных территорий 603 05 03 09 0  F2 55550   3 188,35400 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 03 09 0  F2 55550 240 1 014,31500 0,00000 0,00000 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некомерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товаров, 
работ,услуг 603 05 03 09 0  F2 55550 810 2 174,03900 0,00000 0,00000 
Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 603 05 05     711,30000 200,00000 200,00000 
Муниципальная 
программа  Парфинского 
городского поселения 603 05 05 05 0 00 00000   711,30000 200,00000 200,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

«Повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском 
городском поселении на 
2016-2021 годы» 
Подпрограмма 
«Газификация 
Парфинского городского 
поселения» 
муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском 
городском поселении на 
2016-2021 годы» 603 05 05 05 2 00 00000   31,40000 0,00000 0,00000 
Развитие 
газораспределительной 
сети Парфинского 
городского поселения 603 05 05 05 2 01 00000   31,40000 0,00000 0,00000 
Подключение 
(технологическое 
присоединение)  здания 
бани к сети 
газораспределения 603 05 05 05 2 01 23092   31,40000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 05 05 2 01 23092 240 31,40000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма 
«Улучшение качества 
предоставления бытовых 
услуг в Парфинском 
городском поселении» 
муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском 
городском поселении на 
2016-2021 годы» 603 05 05 05 3 00 00000   679,90000 200,00000 200,00000 
Обеспечение 
бесперебойной работы 
объектов по 
предоставлению бытовых 
услуг (бани) в 
Парфинском городском 
поселении 603 05 05 05 3 01 00000   679,90000 200,00000 200,00000 
Реализация мероприятий 
по обеспечению 
бесперебойной работы 
объектов по 
предоставлению бытовых 603 05 05 05 3 01 23141   679,90000 200,00000 200,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

услуг (бани) 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 05 05 05 3 01 23141 240 679,90000 200,00000 200,00000 
Образование 603 07       91,80000 91,80000 91,80000 
Молодежная политика  603 07 07     91,80000 91,80000 91,80000 
Муниципальная 
программа Парфинского 
городского поселения 
«Развитие молодежной 
политики и спорта в 
Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 
годы» 603 07 07 02 0 00 00000   91,80000 91,80000 91,80000 
Подпрограмма «Развитие 
и реализация потенциала 
молодежи Парфинского 
городского поселения» 
муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Развитие молодежной 
политики и спорта в 
Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 
годы» 603 07 07 02 1 00 00000   91,80000 91,80000 91,80000 
Выявление, продвижение 
и поддержка активности 
молодежи и ее достижений 
в различных сферах 
деятельности, в том числе 
по волонтерскому 
движению 603 07 07 02 1 02 00000   73,80000 73,80000 73,80000 
Реализация мероприятий 
по выявлению, 
продвижению и поддержке 
активности молодежи и ее 
достижений в различных 
сферах деятельности, в 
том числе по 
волонтерскому движению 603 07 07 02 1 02 23171   73,80000 73,80000 73,80000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 07 07 02 1 02 23171 240 73,80000 73,80000 73,80000 
Организация 
патриотического 
воспитания населения 
Парфинского городского 
поселения в ходе 
подготовки и проведения 
мероприятий 603 07 07 02 1 04 00000   18,00000 18,00000 18,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

патриотической 
направленности 
Организация и проведение 
мероприятий, 
направленных на 
патриотическое 
воспитание молодежи 603 07 07 02 1 04 23181   18,00000 18,00000 18,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 07 07 02 1 04 23181 240 18,00000 18,00000 18,00000 
Культура, 
кинематография 603 08       24,40000 44,40000 44,40000 
Культура 603 08 01     24,40000 44,40000 44,40000 
Муниципальная 
программа Парфинского 
городского поселения 
«Развитие культуры на 
территории Парфинского 
городского поселения  на 
2016-2021 годы» 603 08 01 01 0 00 00000   24,40000 44,40000 44,40000 
Обеспечение прав граждан 
на равный доступ к 
культурным ценностям и 
участию в культурной 
жизни, создание условий 
для развития и реализации 
творческого потенциала 
каждой личности 603 08 01 01 0 01 00000   24,40000 44,40000 44,40000 
Реализация культурно-
массовых мероприятий на 
территории поселения 603 08 01 01 0 01 23161   24,40000 44,40000 44,40000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 24,40000 44,40000 44,40000 
Социальная политика 603 10       90,04125 0,00000 0,00000 
Пенсионное обеспечение 603 10 01     30,04125 0,00000 0,00000 
Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам Парфинского 
городского поселения 603 10 01 95 0 00 00000   30,04125 0,00000 0,00000 
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
и лиц, замещавших 
муниципальные 
должности  603 10 01 95 8 00 26011   30,04125 0,00000 0,00000 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 603 10 01 95 8 00 26011 310 30,04125 0,00000 0,00000 
Социальное обеспечение 
населения 603 10 03     60,00000 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам Парфинского 
городского поселения 603 10 03 95 0 00 00000   60,00000 0,00000 0,00000 
Обеспечение мер 
социальной поддержки 
студентам заключившим 
договор о целевом 
обучении с 
образовательной 
организацией, 
расположенной на 
территории Парфинского 
городского поселения 603 10 03 95 8 00 26013   60,00000 0,00000 0,00000 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 603 10 03 95 8 00 26013 310 60,00000 0,00000 0,00000 
Физическая культура и 
спорт 603         170,40000 170,40000 170,40000 
Физическая культура 603 11       170,40000 170,40000 170,40000 
Муниципальная 
программа Парфинского 
городского поселения 
«Развитие молодежной 
политики и спорта в 
Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 
годы» 603 11 01 02 0 00 00000   170,40000 170,40000 170,40000 
Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Парфинского городского 
поселения» 
муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Развитие молодежной 
политики и спорта в 
Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 
годы» 603 11 01 02 2 00 00000   170,40000 170,40000 170,40000 
Развитие физической 
культуры и массового 
спорта на территории 
Парфинского городского 
поселения 603 11 01 02 2 01 00000   170,40000 170,40000 170,40000 
Расходы по обеспечению 
условий для развития на 
территории поселения 
физической культуры и 
массового спорта, 
организации проведения 
официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 603 11 01 02 2 01 23191   170,40000 170,40000 170,40000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

спортивных мероприятий 
поселения 
Расходы на выплаты 
персоналу  казенных 
учреждений 603 11 01 02 2 01 23191 110 70,40000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 603 11 01 02 2 01 23191 240 100,00000 170,40000 170,40000 
Всего расходов           30 809,04711 16 013,17000 16 943,57000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложения 7 
 

к решению Совета депутатов 
Парфинского городского поселения 
"О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Парфинского 
городского поселения от 29.11.2018 
№ 124 "О бюджете Парфинского 
городского поселения на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 
годов" 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Парфинского 

городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета городского поселения на 2019 год 
 и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
Общегосударственные 
вопросы 01       1 033,14216 1 100,85000 1 525,85000 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований  01 03     30,00000 30,00000 30,00000 
Расходы на обеспечение 
деятельности 
представительного органа 
Парфинского городского 
поселения, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Парфинского городского 
поселения 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 
Обеспечение деятельности 
Совета депутатов Парфинского 
городского поселения 01 03 92 3 00 01000   30,00000 30,00000 30,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,00000 30,00000 30,00000 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 01 04     81,61000 81,61000 81,61000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
администраций 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления городского 
поселения, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Парфинского городского 
поселения 01 04 91 0 00 00000   81,61000 81,61000 81,61000 
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 01 04 91 2 00 01001   80,61000 80,61000 80,61000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 01001 240 38,00000 38,00000 38,00000 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 91 2 00 01001 850 42,61000 42,61000 42,61000 
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими статьями 
областного закона "Об 
административных 
правонарушениях" 01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 
Резервные фонды 01 11     50,00000 50,00000 50,00000 
Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
Парфинского городского 
поселения 01 11 95 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 
Резервные фонды органов 
местного самоуправления 
Парфинского городского 
поселения 01 11 95 3 00 26021   50,00000 50,00000 50,00000 
Резервные средства 01 11 95 3 00 26021 870 50,00000 50,00000 50,00000 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     871,53216 939,24000 1 364,24000 
Предоставление 
межбюджетных трансфертов 
муниципальному району 01 13 94 0 00 00000   403,09000 403,09000 403,09000 
Расходы по содержанию 
штатных единиц на 
осуществление полномочий по 
решению вопросов местного 
значения поселений 01 13 94 2 00 62010   403,09000 403,09000 403,09000 
Иные межбюджетные 
трансферты 01 13 94 2 00 62010 540 403,09000 403,09000 403,09000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
Парфинского городского 
поселения 01 13 95 0 00 00000   468,44216 536,15000 961,15000 
Условно утвержденные 
расходы 01 13 95 0 09 99990   0,00000 501,50000 926,50000 
Резервные средства 01 13 95 0 09 99990 870 0,00000 501,50000 926,50000 
Расходы по исполнению 
судебных актов 01 13 95 2 00 23102   183,79216 0,00000 0,00000 
Исполнение судебных актов 01 13 95 2 00 23102 830 183,79216 0,00000 0,00000 
Расходы казенных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 01 13 95 2 00 23103   34,65000 34,65000 34,65000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 95 2 00 23103 240 34,65000 34,65000 34,65000 
Расходы по уплате иных 
платежей 01 13 95 2 00 23104   250,00000 0,00000 0,00000 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 95 2 00 23104 850 250,00000 0,00000 0,00000 
Национальная оборона 02       198,80000 203,97000 211,17000 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03     198,80000 203,97000 211,17000 
Прочие  расходы, не 
отнесенные к муниципальным 
программам Парфинского 
городского поселения 02 03 95 0 00 00000   198,80000 203,97000 211,17000 
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 95 1 00 51180   198,80000 203,97000 211,17000 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 02 03 95 1 00 51180 120 193,70000 198,87000 206,07000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 95 1 00 51180 240 5,10000 5,10000 5,10000 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03       611,07075 642,20000 642,20000 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09     8,60500 8,00000 8,00000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Парфинского 
городского поселения на 2016-
2021 годы» 03 09 03 0 00 00000   8,60500 8,00000 8,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
Подпрограмма "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на территории 
Парфинского городского 
поселения" муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Парфинского 
городского поселения на 2016-
2021 годы» 03 09 03 1 00 00000   8,60500 8,00000 8,00000 
Обеспечение безопасности 
жизни людей на водных 
объектах на территории 
Парфинского городского  
поселения              03 09 03 1 02 00000   8,60500 8,00000 8,00000 
Расходы на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и 
здоровья 03 09 03 1 02 23011   8,60500 8,00000 8,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 03 1 02 23011 240 8,60500 8,00000 8,00000 
Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10     247,55500 245,36000 245,36000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Парфинского 
городского поселения на 2016-
2021 годы» 03 10 03 0 00 00000   247,55500 245,36000 245,36000 
Подпрограмма "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на территории 
Парфинского городского 
поселения" муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Парфинского 03 10 03 1 00 00000   247,55500 245,36000 245,36000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
городского поселения на 2016-
2021 годы» 
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории  Парфинского 
городского поселения              03 10 03 1 01 00000   247,55500 245,36000 245,36000 
Обустройство источников 
противопожарного 
водоснабжения 03 10 03 1 01 23021   247,55500 245,36000 245,36000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 03 1 01 23021  240 247,55500 245,36000 245,36000 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 03 14     354,91075 388,84000 388,84000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Парфинского 
городского поселения на 2016-
2021 годы» 03 14 03 0 00 00000   354,91075 388,84000 388,84000 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма и 
профилактика правонарушений 
на территории Парфинского 
городского поселения" 
муниципальной программы  
Парфинского городского 
поселения «Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Парфинского 
городского поселения на 2016-
2021 годы» 03 14 03 2 00 00000   354,91075 388,84000 388,84000 
Совершенствование системы 
профилактических мер 
антитеррористической и 
антиэкстремистской 
направленности, сокращение 
уровня правонарушений 03 14 03 2 01 00000   354,91075 388,84000 388,84000 
Расходы на реализацию 
мероприятий по 
стимулированию деятельности 
ДНД Парфинского городского 
поселения 03 14 03 2 01 23012   25,12000 30,20000 30,20000 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 03 14 03 2 01 23012 120 25,12000 30,20000 30,20000 
Расходы на установку и 
обслуживание системы 
видеонаблюдения на 
территории Парфинского 03 14 03 2 01 23013   329,79075 358,64000 358,64000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
городского поселения 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 03 2 01 23013 240 329,79075 358,64000 358,64000 
Национальная экономика 04       8 081,54055 3 583,20000 4 456,40000 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09     7 271,54055 2 842,20000 3 715,40000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Развитие и 
совершенствование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 годы» 04 09 07 0 00 00000   7 271,54055 2 842,20000 3 715,40000 
Подпрограмма «Развитие, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего  
пользования местного значения 
населенных  пунктов 
Парфинского городского 
поселения» муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Развитие и совершенствование 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения населенных 
пунктов Парфинского 
городского поселения на 2016-
2021 годы» 04 09 07 1 00 00000   7 046,54055 2 640,40000 3 513,60000 
Обеспечение качественного 
содержания автомобильных 
дорог общего пользования, 
местного   значения населенных 
пунктов Парфинского 
городского поселения 04 09 07 1 01 00000   3 789,86976 1 624,00000 1 624,00000 
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного   значения населенных 
пунктов Парфинского 
городского поселения 04 09 07 1 01 23031   3 789,86976 1 624,00000 1 624,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 07 1 01 23031 240 3 789,86976 1 624,00000 1 624,00000 
Обеспечение сохранности, 
развития и улучшения 
технического состояния 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
населенных пунктов 04 09 07 1 02 00000   3 256,67079 1 016,40000 1 889,60000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
Парфинского городского 
поселения и искусственных 
сооружений на них 
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения и искусственных 
сооружений на них 04 09 07 1 02 23043   1 675,49598 341,65000 1 214,85000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 23043 240 1 675,49598 341,65000 1 214,85000 
Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения 
Парфинского городского 
поселения за счет субсидии на 
формирование муниципальных 
дорожных фондов 04 09 07 1 02 71520   1 281,00000 641,00000 641,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 71520 240 1 281,00000 641,00000 641,00000 
Софинансирование на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения 
Парфинского городского 
поселения  04 09 07 1 02 S1520   69,00000 33,75000 33,75000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 S1520 240 69,00000 33,75000 33,75000 
Расходы по реализации 
правовых актов Правительства 
Новгородской области по 
вопросам проектирования, 
строительства и реконструкции 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 04 09 07 1 02 S1540   231,17481 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 S1540 240 231,17481 0,00000 0,00000 
Подпрограмма «Безопасность 
дорожного движения в 
Парфинском городском 
поселении» муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Развитие и совершенствование 04 09 07 2 00 00000   225,00000 201,80000 201,80000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения населенных 
пунктов Парфинского 
городского поселения на 2016-
2021 годы» 
Совершенствование 
организации дорожного 
движения автотранспорта и 
пешеходов на территории 
городского поселения 04 09 07 2 03 00000   225,00000 201,80000 201,80000 
Установка дорожных знаков, 
дорожной разметки и ремонт 
тротуаров 04 09 07 2 03 23041   225,00000 201,80000 201,80000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 07 2 03 23041 240 225,00000 201,80000 201,80000 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     810,00000 741,00000 741,00000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского 
поселения "Градостроительная 
политика на территории 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 годы" 04 12 06 0 00 00000   387,00000 482,00000 482,00000 
Реализация полномочий 
Парфинского городского 
поселения в сфере 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 04 12 06 0 01 00000   387,00000 482,00000 482,00000 
Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
Парфинского городского 
поселения "Градостроительная 
политика на территории 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 годы" 04 12 06 0 01 23201   387,00000 482,00000 482,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 06 0 01 23201 240 387,00000 482,00000 482,00000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом Парфинского 
городского поселения на 2017-
2021 годы» 04 12 08 0 00 00000   423,00000 259,00000 259,00000 
Эффективное владение, 
пользование и распоряжение 
муниципальным имуществом 04 12 08 0 01 00000   423,00000 259,00000 259,00000 
Реализация мероприятий 04 12 08 0 01 23051   423,00000 259,00000 259,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
муниципальной программы 
"Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом 
Парфинского городского 
поселения " на территории 
Парфинского городского 
поселения на 2017-2021 годы" 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 08 0 01 23051 240 423,00000 259,00000 259,00000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05       20 507,85240 10 176,35000 9 801,35000 
Жилищное хозяйство 05 01     1 650,89000 928,23000 928,23000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в Парфинском 
городском поселении и 
благоустройство территории 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 годы» 05 01 04 0 00 00000   1 620,46000 897,80000 897,80000 
Подпрограмма «Капитальный 
ремонт и содержание 
муниципального жилищного 
фонда на территории 
Парфинского городского 
поселения» муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в Парфинском 
городском поселении и 
благоустройство территории 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 годы» 05 01 04 1 00 00000   1 600,46000 897,80000 897,80000 
Обеспечение сохранности 
жилого фонда, повышение 
эффективности эксплуатации 
жилого фонда, улучшение 
жилищных условий, создание 
безопасных и благоприятных 
условий проживания граждан 05 01 04 1 01 00000   1 600,46000 897,80000 897,80000 
Оплата взносов в фонд 
капитального ремонта 
многоквартирных домов, 
расположенных на территории 
Парфинского городского 
поселения на осуществление 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
поселения  05 01 04 1 01 23061   382,60000 382,60000 382,60000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 05 01 04 1 01 23061 240 382,60000 382,60000 382,60000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Проведение капитального 
ремонта муниципального 
жилищного фонда, 
расположенного на территории 
Парфинского городского 
поселения 05 01 04 1 01 23071   1 217,86000 515,20000 515,20000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 01 04 1 01 23071 240 1 217,86000 515,20000 515,20000 
Подпрограмма «Переселение 
граждан, проживающих на 
территории Парфинского 
городского поселения из 
аварийного жилищного фонда в 
2016-2021 годах с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства» муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в Парфинском 
городском поселении и 
благоустройство территории 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 годы» 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства» 05 01 04 3 00 00000   20,00000 0,00000 0,00000 
Ликвидация аварийного 
жилищного фонда, вошедшего 
в перечень многоквартирных 
домов, в отношении которых 
планируется предоставление 
финансовой поддержки за счет 
средств областного бюджета и 
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 04 3 01 00000   20,00000 0,00000 0,00000 
Проведение экспертизы 
многоквартирных жилых домов 
для признания их аварийными и 
снос аварийных жилых домов 05 01 04 3 01 23081   20,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 01 04 3 01 23081 240 20,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом Парфинского 05 01 08 0 00 00000   30,43000 30,43000 30,43000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
городского поселения на 2017-
2021 годы» 
Эффективное владение, 
пользование и распоряжение 
муниципальным имуществом 05 01 08 0 02 00000   30,43000 30,43000 30,43000 
Организация начисления и 
сбора платы за найм жилых 
помещений в бюджет 
Парфинского городского 
поселения 05 01 08 0 02 23151   30,43000 30,43000 30,43000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 01 08 0 02 23151 240 30,43000 30,43000 30,43000 
Коммунальное хозяйство 05 02     666,68446 75,51000 75,51000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 годы» 05 02 05 0 00 00000   666,68446 75,51000 75,51000 
Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения населенных 
пунктов Парфинского 
городского поселения" 
муниципальной программы  
Парфинского городского 
поселения «Повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 годы» 05 02 05 1 00 00000   499,00000 0,00000 0,00000 
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения населенных 
пунктов Парфинского 
городского поселения путем 
строительства, реконструкции и 
капитального ремонта сетей 
централизованного 
водоснабжения, объектов 
водоподготовки и подачи воды, 
строительство и ремонт 
объектов нецентрализованного 
водоснабжения населения 05 02 05 1 02 00000   499,00000 0,00000 0,00000 
Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
сетей централизованного 
водоснабжения Парфинского 
городского поселения 05 02 05 1 02 23094   300,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 05 02 05 1 02 23094 240 300,00000 0,00000 0,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
(муниципальных)  нужд 
Расходы на изготовление схемы 
водоснабжения Парфинского 
городского поселения 05 02 05 1 02 23096   199,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05  02 05 1 02 23096 240 199,00000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма «Газификация 
Парфинского городского 
поселения» муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг 
в Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 годы» 05 02 05 2 00 00000   167,68446 75,51000 75,51000 
Развитие 
газораспределительной сети 
Парфинского городского 
поселения 05 02 05 2 01 00000   167,68446 75,51000 75,51000 
Техническое обслуживание 
распределительных сетей 
газопровода 05 02 05 2 01 23091   99,10746 75,51000 75,51000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 02 05 2 01 23091 240 99,10746 75,51000 75,51000 
Расходы на оформление 
документации по эксплуатации 
опасного производственного 
объекта 05 02 05 2 01 23093   55,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 02 05 2 01 23093 240 55,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на пуско-наладочные 
работы по вводу в 
эксплуатацию газопровода 05 02 05 2 01 23095   13,57700 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 02 05 2 01 23095 240 13,57700 0,00000 0,00000 
Благоустройство 05 03     17 478,97794 8 972,61000 8 597,61000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в Парфинском 
городском поселении и 
благоустройство территории 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 годы» 05 03 04 0 00 00000   14 290,62394 8 972,61000 8 597,61000 
Подпрограмма 
«Благоустройство территории 
Парфинского городского 05 03 04 2 00 00000   14 290,62394 8 972,61000 8 597,61000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
поселения» муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в Парфинском 
городском поселении и 
благоустройство территории 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 годы» 
Повышение уровня 
благоустройства Парфинского 
городского поселения 05 03 04 2 01 00000   14 290,62394 8 972,61000 8 597,61000 
Обеспечение качественного и 
бесперебойного освещения 
улиц поселения 05 03 04 2 01 23101   3 471,50000 2 955,30000 2 955,30000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 01 23101 240 3 471,50000 2 955,30000 2 955,30000 
Проведение работ по 
озеленению  05 03 04 2 01 23111   796,40000 1 066,20000 1 066,20000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 01 23111 240 796,40000 1 066,20000 1 066,20000 
Содержание и благоустройство 
братских захоронений 05 03 04 2 01 23121   116,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 01 23121 240 116,00000 0,00000 0,00000 
Проведение работ по 
благоустройству и улучшению 
внешнего вида территории 
городского поселения 05 03 04 2 01 23131   7 284,25594 4 951,11000 4 576,11000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 01 23131 240 7 284,25594 4 951,11000 4 576,11000 
Проведение работ по 
благоустройству и улучшению 
внешнего вида территории 
городского поселения 05 03 04 2 01 23131   18,00000 0,00000 0,00000 
Иные выплаты населению 05 03 04 2 01 23131 360 18,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на поддержку 
реализации проектов 
территориальных 
общественных самоуправлений, 
включенных в муниципальные 
программы развития 
территорий 05 03 04 2 01 72090   51,46800 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 01 72090 240 51,46800 0,00000 0,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
Софинансирование расходов на 
поддержку реализации 
проектов территориальных 
общественных самоуправлений, 
включенных в муниципальные 
программы развития 
территорий 05 03 04 2 01 S2090   28,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 01 S2090 240 28,00000 0,00000 0,00000 
Восстановление и 
благоустройство воинских 
захоронений, выверка списков 
погибших 05 03 04 2 01 L2990   2 525,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 01 L2990 240 2 525,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды на 
территории Парфинского 
городского поселения на 2018-
2022 годы» 05 03 09 0 00 00000   3 188,35400 0,00000 0,00000 
Проведение ремонта и 
обустройства дворовых 
территорий многоквартирных 
домов и общественных 
территорий 05 03 09 0 F2 00000   3 188,35400 0,00000 0,00000 
Реализация мероприятий 
муниципальных программ, 
направленных на 
благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов и общественных 
территорий 05 03 09 0  F2 55550   3 188,35400 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 03 09 0  F2 55550 240 1 014,31500 0,00000 0,00000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некомерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ,услуг 05 03 09 0  F2 55550 810 2 174,03900 0,00000 0,00000 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     711,30000 200,00000 200,00000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Парфинском городском 05 05 05 0 00 00000   711,30000 200,00000 200,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
поселении на 2016-2021 годы» 
Подпрограмма «Газификация 
Парфинского городского 
поселения» муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг 
в Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 годы» 05 05 05 2 00 00000   31,40000 0,00000 0,00000 
Развитие 
газораспределительной сети 
Парфинского городского 
поселения 05 05 05 2 01 00000   31,40000 0,00000 0,00000 
Подключение (технологическое 
присоединение)  здания бани к 
сети газораспределения 05 05 05 2 01 23092   31,40000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 05 05 2 01 23092 240 31,40000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма «Улучшение 
качества предоставления 
бытовых услуг в Парфинском 
городском поселении» 
муниципальной программы  
Парфинского городского 
поселения «Повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 годы» 05 05 05 3 00 00000   679,90000 200,00000 200,00000 
Обеспечение бесперебойной 
работы объектов по 
предоставлению бытовых услуг 
(бани) в Парфинском городском 
поселении 05 05 05 3 01 00000   679,90000 200,00000 200,00000 
Реализация мероприятий по 
обеспечению бесперебойной 
работы объектов по 
предоставлению бытовых услуг 
(бани) 05 05 05 3 01 23141   679,90000 200,00000 200,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 05 05 3 01 23141 240 679,90000 200,00000 200,00000 
Образование 07       91,80000 91,80000 91,80000 
Молодежная политика  07 07     91,80000 91,80000 91,80000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского 
поселения «Развитие 
молодежной политики и спорта 
в Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 годы» 07 07 02 0 00 00000   91,80000 91,80000 91,80000 
Подпрограмма «Развитие и 
реализация потенциала 07 07 02 1 00 00000   91,80000 91,80000 91,80000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
молодежи Парфинского 
городского поселения» 
муниципальной программы 
Парфинского городского 
поселения «Развитие 
молодежной политики и спорта 
в Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 годы» 
Выявление, продвижение и 
поддержка активности 
молодежи и ее достижений в 
различных сферах 
деятельности, в том числе по 
волонтерскому движению 07 07 02 1 02 00000   73,80000 73,80000 73,80000 
Реализация мероприятий по 
выявлению, продвижению и 
поддержке активности 
молодежи и ее достижений в 
различных сферах 
деятельности, в том числе по 
волонтерскому движению 07 07 02 1 02 23171   73,80000 73,80000 73,80000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 07 07 02 1 02 23171 240 73,80000 73,80000 73,80000 
Организация патриотического 
воспитания населения 
Парфинского городского 
поселения в ходе подготовки и 
проведения мероприятий 
патриотической 
направленности 07 07 02 1 04 00000   18,00000 18,00000 18,00000 
Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
патриотическое воспитание 
молодежи 07 07 02 1 04 23181   18,00000 18,00000 18,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 07 07 02 1 04 23181 240 18,00000 18,00000 18,00000 
Культура, кинематография 08       24,40000 44,40000 44,40000 
Культура 08 01     24,40000 44,40000 44,40000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского 
поселения «Развитие культуры 
на территории Парфинского 
городского поселения  на 2016-
2021 годы» 08 01 01 0 00 00000   24,40000 44,40000 44,40000 
Обеспечение прав граждан на 
равный доступ к культурным 
ценностям и участию в 
культурной жизни, создание 
условий для развития и 
реализации творческого 
потенциала каждой личности 08 01 01 0 01 00000   24,40000 44,40000 44,40000 
Реализация культурно- 08 01 01 0 01 23161   24,40000 44,40000 44,40000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
массовых мероприятий на 
территории поселения 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 08 01 01 0 01 23161 240 24,40000 44,40000 44,40000 
Социальная политика 10       90,04125 0,00000 0,00000 
Пенсионное обеспечение 10 01     30,04125 0,00000 0,00000 
Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
Парфинского городского 
поселения 10 01 95 0 00 00000   30,04125 0,00000 0,00000 
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих и 
лиц, замещавших 
муниципальные должности  10 01 95 8 00 26011   30,04125 0,00000 0,00000 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 01 95 8 00 26011 310 30,04125 0,00000 0,00000 
Социальное обеспечение 
населения 10 03     60,00000 0,00000 0,00000 
Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
Парфинского городского 
поселения 10 03 95 0 00 00000   60,00000 0,00000 0,00000 
Обеспечение мер социальной 
поддержки студентам 
заключившим договор о 
целевом обучении с 
образовательной организацией, 
расположенной на территории 
Парфинского городского 
поселения 10 03 95 8 00 26013   60,00000 0,00000 0,00000 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 95 8 00 26013 310 60,00000 0,00000 0,00000 
Физическая культура и спорт         170,40000 170,40000 170,40000 
Физическая культура 11       170,40000 170,40000 170,40000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского 
поселения «Развитие 
молодежной политики и спорта 
в Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 годы» 11 01 02 0 00 00000   170,40000 170,40000 170,40000 
Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и спорта 
на территории Парфинского 
городского поселения» 
муниципальной программы 
Парфинского городского 
поселения «Развитие 
молодежной политики и спорта 
в Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 годы» 11 01 02 2 00 00000   170,40000 170,40000 170,40000 
Развитие физической культуры 11 01 02 2 01 00000   170,40000 170,40000 170,40000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
и массового спорта на 
территории Парфинского 
городского поселения 
Расходы по обеспечению 
условий для развития на 
территории поселения 
физической культуры и 
массового спорта, организации 
проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий 
поселения 11 01 02 2 01 23191   170,40000 170,40000 170,40000 
Расходы на выплаты персоналу  
казенных учреждений 11 01 02 2 01 23191 110 70,40000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 11 01 02 2 01 23191 240 100,00000 170,40000 170,40000 
Всего расходов         30 809,04711 16 013,17000 16 943,57000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложения 8 
 

к решению Совета депутатов 
Парфинского городского поселения 
"О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Парфинского 
городского поселения от 29.11.2018 
№ 124 "О бюджете Парфинского 
городского поселения на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 
годов" 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Парфинского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 
Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Муниципальная 
программа Парфинского 
городского поселения 
«Развитие культуры на 
территории Парфинского 
городского поселения  на 
2016-2021 годы» 01 0 00 00000       24,40000 44,40000 44,40000 
Обеспечение прав граждан 
на равный доступ к 
культурным ценностям и 
участию в культурной жизни, 
создание условий для 
развития и реализации 
творческого потенциала 
каждой личности 01 0 01 00000       24,40000 44,40000 44,40000 
Реализация культурно-
массовых мероприятий на 
территории поселения 01 0 01 23161       24,40000 44,40000 44,40000 
Культура, кинематография 01 0 01 23161 08     24,40000 44,40000 44,40000 
Культура 01 0 01 23161 08 01   24,40000 44,40000 44,40000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 01 0 01 23161 08 01 240 24,40000 44,40000 44,40000 
Муниципальная 
программа Парфинского 
городского поселения 
«Развитие молодежной 
политики и спорта в 
Парфинском городском 02 0 00 00000       262,20000 262,20000 262,20000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

поселении на 2016-2021 
годы» 
Подпрограмма «Развитие и 
реализация потенциала 
молодежи Парфинского 
городского поселения» 
муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Развитие молодежной 
политики и спорта в 
Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 
годы» 02 1 00 00000       91,80000 91,80000 91,80000 
Выявление, продвижение и 
поддержка активности 
молодежи и ее достижений в 
различных сферах 
деятельности, в том числе по 
волонтерскому движению 02 1 02 00000       73,80000 73,80000 73,80000 
Реализация мероприятий по 
выявлению, продвижению и 
поддержке активности 
молодежи и ее достижений в 
различных сферах 
деятельности, в том числе по 
волонтерскому движению 02 1 02 23171       73,80000 73,80000 73,80000 
Образование 02 1 02 23171 07     73,80000 73,80000 73,80000 
Молодежная политика 02 1 02 23171 07 07   73,80000 73,80000 73,80000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 02 1 02 23171 07 07 240 73,80000 73,80000 73,80000 
Организация 
патриотического воспитания 
населения Парфинского 
городского поселения в ходе 
подготовки и проведения 
мероприятий патриотической 
направленности 02 1 04 00000       18,00000 18,00000 18,00000 
Организация и проведение 
мероприятий, направленных 
на патриотическое 
воспитание молодежи 02 1 04 23181       18,00000 18,00000 18,00000 
Образование 02 1 04 23181 07     18,00000 18,00000 18,00000 
Молодежная политика  02 1 04 23181 07 07   18,00000 18,00000 18,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 02 1 04 23181 07 07 240 18,00000 18,00000 18,00000 
Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Парфинского городского 
поселения» муниципальной 02 2 00 00000       170,40000 170,40000 170,40000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

программы Парфинского 
городского поселения 
«Развитие молодежной 
политики и спорта в 
Парфинском городском 
поселении на 2016-2021 
годы» 
Развитие физической 
культуры и массового спорта 
на территории Парфинского 
городского поселения 02 2 01 00000       170,40000 170,40000 170,40000 
Расходы по обеспечению 
условий для развития на 
территории поселения 
физической культуры и 
массового спорта, 
организации проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
поселения 02 2 01 23191       170,40000 170,40000 170,40000 
Физическая культура и спорт 02 2 01 23191 11     170,40000 170,40000 170,40000 
Физическая культура 02 2 01 23191 11 01   170,40000 170,40000 170,40000 
Расходы на выплаты 
персоналу  казенных 
учреждений 02 2 01 23191 11 01 110 70,40000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 02 2 01 23191 11 01 240 100,00000 170,40000 170,40000 
Муниципальная 
программа  Парфинского 
городского поселения 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 03 0 00 00000       611,07075 642,20000 642,20000 
Подпрограмма "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах на 
территории Парфинского 
городского поселения" 
муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Парфинского 
городского поселения на 03 1 00 00000       256,16000 253,36000 253,36000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

2016-2021 годы» 
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории  Парфинского 
городского поселения              03 1 01 00000       247,55500 245,36000 245,36000 
Обустройство источников 
противопожарного 
водоснабжения 03 1 01 23021       247,55500 245,36000 245,36000 
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 03 1 01 23021 03     247,55500 245,36000 245,36000 
Обеспечение пожарной 
безопасности 03 1 01 23021 03 10   247,55500 245,36000 245,36000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 23021 03 10 240 247,55500 245,36000 245,36000 
Обеспечение безопасности 
жизни людей на водных 
объектах на территории 
Парфинского городского  
поселения              03 1 02 00000       8,60500 8,00000 8,00000 
Расходы на реализацию 
мероприятий по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 03 1 02 23011       8,60500 8,00000 8,00000 
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 03 1 02 23011 03     8,60500 8,00000 8,00000 
Защита населения и 
территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 03 1 02 23011 03 09   8,60500 8,00000 8,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 02 23011 03 09 240 8,60500 8,00000 8,00000 
Подпрограмма 
"Профилактика 
терроризма и экстремизма 
и профилактика 
правонарушений на 
территории Парфинского 
городского поселения" 
муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 03 2 00 00000       354,91075 388,84000 388,84000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Совершенствование системы 
профилактических мер 
антитеррористической и 
антиэкстремистской 
направленности, сокращение 
уровня правонарушений 03 2 01 00000       354,91075 388,84000 388,84000 
Расходы на реализацию 
мероприятий по 
стимулированию 
деятельности ДНД 
Парфинского городского 
поселения 03 2 01 23012       25,12000 30,20000 30,20000 
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 03 2 01 23012 03     25,12000 30,20000 30,20000 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 03 2 01 23012 03 14   25,12000 30,20000 30,20000 
Расходы на выплату 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 2 01 23012 03 14 120 25,12000 30,20000 30,20000 
Расходы на установку и 
обслуживание системы 
видеонаблюдения на 
территории Парфинского 
городского поселения 03 2 01 23013       329,79075 358,64000 358,64000 
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 03 2 01 23013 03     329,79075 358,64000 358,64000 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 03 2 01 23013 03 14   329,79075 358,64000 358,64000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 01 23013 03 14 240 329,79075 358,64000 358,64000 
Муниципальная 
программа  Парфинского 
городского поселения 
«Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в 
Парфинском городском 
поселении и 
благоустройство 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 04 0 00 00000       15 911,08394 9 870,41000 9 495,41000 
Подпрограмма 
«Капитальный ремонт и 
содержание 
муниципального 
жилищного фонда на 04 1 00 00000       1 600,46000 897,80000 897,80000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

территории Парфинского 
городского поселения» 
муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в 
Парфинском городском 
поселении и 
благоустройство 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 
Обеспечение сохранности 
жилого фонда, повышение 
эффективности эксплуатации 
жилого фонда, улучшение 
жилищных условий, 
создание безопасных и 
благоприятных условий 
проживания граждан 04 1 01 00000       1 600,46000 897,80000 897,80000 
Оплата взносов в фонд 
капитального ремонта 
многоквартирных домов, 
расположенных на 
территории Парфинского 
городского поселения на 
осуществление полномочий 
по решению вопросов 
местного значения поселения  04 1 01 23061       382,60000 382,60000 382,60000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 1 01 23061 05     382,60000 382,60000 382,60000 
Жилищное хозяйство 04 1 01 23061 05 01   382,60000 382,60000 382,60000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 23061 05 01 240 382,60000 382,60000 382,60000 
Проведение капитального 
ремонта муниципального 
жилищного фонда, 
расположенного на 
территории Парфинского 
городского поселения 04 1 01 23071       1 217,86000 515,20000 515,20000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 1 01 23071 05     1 217,86000 515,20000 515,20000 
Жилищное хозяйство 04 1 01 23071 05 01   1 217,86000 515,20000 515,20000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 04 1 01 23071 05 01 240 1 217,86000 515,20000 515,20000 
Подпрограмма 
«Благоустройство 
территории Парфинского 
городского поселения» 04 2 00 00000       14 290,62394 8 972,61000 8 597,61000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в 
Парфинском городском 
поселении и 
благоустройство 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 
Повышение уровня 
благоустройства 
Парфинского городского 
поселения 04 2 01 00000       14 290,62394 8 972,61000 8 597,61000 
Обеспечение качественного 
и бесперебойного освещения 
улиц поселения 04 2 01 23101       3 471,50000 2 955,30000 2 955,30000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 2 01 23101 05     3 471,50000 2 955,30000 2 955,30000 
Благоустройство 04 2 01 23101 05 03   3 471,50000 2 955,30000 2 955,30000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 04 2 01 23101 05 03 240 3 471,50000 2 955,30000 2 955,30000 
Проведение работ по 
озеленению  04 2 01 23111       796,40000 1 066,20000 1 066,20000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 2 01 23111 05     796,40000 1 066,20000 1 066,20000 
Благоустройство 04 2 01 23111 05 03   796,40000 1 066,20000 1 066,20000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 04 2 01 23111 05 03 240 796,40000 1 066,20000 1 066,20000 
Содержание и 
благоустройство братских 
захоронений 04 2 01 23121       116,00000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 2 01 23121 05     116,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 04 2 01 23121 05 03   116,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 04 2 01 23121 05 03 240 116,00000 0,00000 0,00000 
Проведение работ по 
благоустройству и 
улучшению внешнего вида 
территории городского 
поселения 04 2 01 23131       7 284,25594 4 951,11000 4 576,11000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 2 01 23131 05     7 284,25594 4 951,11000 4 576,11000 
Благоустройство 04 2 01 23131 05 03   7 284,25594 4 951,11000 4 576,11000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 04 2 01 23131 05 03 240 7 284,25594 4 951,11000 4 576,11000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

государственных 
(муниципальных)  нужд 
Проведение работ по 
благоустройству и 
улучшению внешнего вида 
территории городского 
поселения 04 2 01 23131       18,00000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 2 01 23131 05     18,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 04 2 01 23131 05 03   18,00000 0,00000 0,00000 
Иные выплаты населению 04 2 01 23131 05 03 360 18,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на поддержку 
реализации проектов 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
включенных в 
муниципальные программы 
развития территорий 04 2 01 72090       51,46800 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 2 01 72090 05     51,46800 0,00000 0,00000 
Благоустройство 04 2 01 72090 05 03   51,46800 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 04 2 01 72090 05 03 240 51,46800 0,00000 0,00000 
Софинансирование расходов 
на поддержку реализации 
проектов территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
включенных в 
муниципальные программы 
развития территорий 04 2 01 S2090       28,00000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 2 01 S2090 05     28,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 04 2 01 S2090 05 03   28,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 04 2 01 S2090 05 03 240 28,00000 0,00000 0,00000 
Восстановление и 
благоустройство воинских 
захоронений, выверка 
списков погибших 04 2 01 L2990       2 525,00000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 2 01 L2990 05     2 525,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 04 2 01 L2990 05 03   2 525,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 04 2 01 L2990 05 03 240 2 525,00000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма 
«Переселение граждан, 
проживающих на 04 3 00 00000       20,00000 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

территории Парфинского 
городского поселения из 
аварийного жилищного 
фонда в 2016-2021 годах с 
учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного строительства» 
муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в 
Парфинском городском 
поселении и 
благоустройство 
территории Парфинского 
городского поселения на 
2016-2021 годы» 
Ликвидация аварийного 
жилищного фонда, 
вошедшего в перечень 
многоквартирных домов, в 
отношении которых 
планируется предоставление 
финансовой поддержки за 
счет средств областного 
бюджета и Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 04 3 01 00000       20,00000 0,00000 0,00000 
Проведение экспертизы 
многоквартирных жилых 
домов для признания их 
аварийными и снос 
аварийных жилых домов 04 3 01 23081       20,00000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 3 01 23081 05     20,00000 0,00000 0,00000 
Жилищное хозяйство 04 3 01 23081 05 01   20,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 04 3 01 23081 05 01 240 20,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная 
программа  Парфинского 
городского поселения 
«Повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском 
городском поселении на 
2016-2021 годы» 05 0 00 00000       1 377,98446 275,51000 275,51000 
Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения населенных 
пунктов Парфинского 05 1 00 00000       499,00000 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

городского поселения" 
муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском 
городском поселении на 
2016-2021 годы» 
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения населенных 
пунктов Парфинского 
городского поселения путем 
строительства, 
реконструкции и 
капитального ремонта сетей 
централизованного 
водоснабжения, объектов 
водоподготовки и подачи 
воды, строительство и 
ремонт объектов 
нецентрализованного 
водоснабжения населения 05 1 02 00000       499,00000 0,00000 0,00000 
Разработка проектно-
сметной документации на 
строительство сетей 
централизованного 
водоснабжения Парфинского 
городского поселения 05 1 02 23094       300,00000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 1 02 23094 05     300,00000 0,00000 0,00000 
Коммунальное хозяйство 05 1 02 23094 05 02   300,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 1 02 23094 05 02 240 300,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на изготовление 
схемы водоснабжения 
Парфинского городского 
поселения 05 1 02 23096       199,00000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 1 02 23096 05     199,00000 0,00000 0,00000 
Коммунальное хозяйство 05 1 02 23096 05 02   199,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 1 02 23096 05 02 240 199,00000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма 
«Газификация 
Парфинского городского 
поселения» муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Повышение качества 05 2 00 00000       199,08446 75,51000 75,51000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском 
городском поселении на 
2016-2021 годы» 
Развитие 
газораспределительной сети 
Парфинского городского 
поселения 05 2 01 00000       199,08446 75,51000 75,51000 
Техническое обслуживание 
распределительных сетей 
газопровода 05 2 01 23091       99,10746 75,51000 75,51000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 2 01 23091 05     99,10746 75,51000 75,51000 
Коммунальное хозяйство 05 2 01 23091 05 02   99,10746 75,51000 75,51000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 2 01 23091 05 02 240 99,10746 75,51000 75,51000 
Расходы на оформление 
документации по 
эксплуатации опасного 
производственного объекта 05 2 01 23093       55,00000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 2 01 23093 05     55,00000 0,00000 0,00000 
Коммунальное хозяйство 05 2 01 23093 05 02   55,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 2 01 23093 05 02 240 55,00000 0,00000 0,00000 
Подключение 
(технологическое 
присоединение)  здания бани 
к сети газораспределения 05 2 01 23092       31,40000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 2 01 23092 05     31,40000 0,00000 0,00000 
Другие вопросы в жилищно-
коммунальном хозяйстве 05 2 01 23092 05 05   31,40000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 2 01 23092 05 05 240 31,40000 0,00000 0,00000 
Расходы на пуско-
наладочные работы по вводу 
в эксплуатацию газопровода 05 2 01 23095       13,57700 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 2 01 23095 05     13,57700 0,00000 0,00000 
Другие вопросы в жилищно-
коммунальном хозяйстве 05 2 01 23095 05 02   13,57700 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 2 01 23095 05 02 240 13,57700 0,00000 0,00000 
Подпрограмма 
«Улучшение качества 
предоставления бытовых 05 3 00 00000       679,90000 200,00000 200,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

услуг в Парфинском 
городском поселении» 
муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения 
«Повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском 
городском поселении на 
2016-2021 годы» 
Обеспечение бесперебойной 
работы объектов по 
предоставлению бытовых 
услуг (бани) в Парфинском 
городском поселении 05 3 01 00000       679,90000 200,00000 200,00000 
Реализация мероприятий по 
обеспечению бесперебойной 
работы объектов по 
предоставлению бытовых 
услуг (бани) 05 3 01 23141       679,90000 200,00000 200,00000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 3 01 23141 05     679,90000 200,00000 200,00000 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 3 01 23141 05 05   679,90000 200,00000 200,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 05 3 01 23141 05 05 240 679,90000 200,00000 200,00000 
Муниципальная 
программа Парфинского 
городского поселения 
"Градостроительная 
политика на территории 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 
годы" 06 0 00 00000       387,00000 482,00000 482,00000 
Реализация полномочий 
Парфинского городского 
поселения в сфере 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 06 0 01 00000       387,00000 482,00000 482,00000 
Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
Парфинского городского 
поселения 
"Градостроительная 
политика на территории 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 
годы" 06 0 01 23201       387,00000 482,00000 482,00000 
Национальная экономика 06 0 01 23201 04     387,00000 482,00000 482,00000 
Другие вопросы в области 06 0 01 23201 04 12   387,00000 482,00000 482,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

национальной экономики 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 23201 04 12 240 387,00000 482,00000 482,00000 
Муниципальная 
программа  Парфинского 
городского поселения 
«Развитие и 
совершенствование 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 
годы» 07 0 00 00000       7 271,54055 2 842,20000 3 715,40000 
Подпрограмма «Развитие, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего  пользования 
местного значения 
населенных  пунктов 
Парфинского городского 
поселения» муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Развитие и 
совершенствование 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 
годы» 07 1 00 00000       7 046,54055 2 640,40000 3 513,60000 
Обеспечение качественного 
содержания автомобильных 
дорог общего пользования, 
местного   значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения 07 1 01 00000       3 789,86976 1 624,00000 1 624,00000 
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного   значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения 07 1 01 23031       3 789,86976 1 624,00000 1 624,00000 
Национальная экономика 07 1 01 23031 04     3 789,86976 1 624,00000 1 624,00000 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 07 1 01 23031 04 09   3 789,86976 1 624,00000 1 624,00000 
Иные закупки товаров, работ 07 1 01 23031 04 09 240 3 789,86976 1 624,00000 1 624,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Обеспечение сохранности, 
развития и улучшения 
технического состояния 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения и искусственных 
сооружений на них 07 1 02 00000       3 256,67079 1 016,40000 1 889,60000 
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения и искусственных 
сооружений на них 07 1 02 23043       1 675,49598 341,65000 1 214,85000 
Национальная экономика 07 1 02 23043 04     1 675,49598 341,65000 1 214,85000 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 07 1 02 23043 04 09   1 675,49598 341,65000 1 214,85000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 02 23043 04 09 240 1 675,49598 341,65000 1 214,85000 
Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
Парфинского городского 
поселения за счет субсидии 
на формирование 
муниципальных дорожных 
фондов 07 1 02 71520       1 281,00000 641,00000 641,00000 
Национальная экономика 07 1 02 71520 04     1 281,00000 641,00000 641,00000 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 07 1 02 71520 04 09   1 281,00000 641,00000 641,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 02 71520 04 09 240 1 281,00000 641,00000 641,00000 
Софинансирование на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
Парфинского городского 
поселения 07 1 02 S1520       69,00000 33,75000 33,75000 
Национальная экономика 07 1 02 S1520 04     69,00000 33,75000 33,75000 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 07 1 02 S1520 04 09   69,00000 33,75000 33,75000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 02 S1520 04 09 240 69,00000 33,75000 33,75000 
Расходы по реализации 
правовых актов 
Правительства Новгородской 
области по вопросам 
проектирования, 
строительства и 
реконструкции капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 07 1 02 S1540       231,17481 0,00000 0,00000 
Национальная экономика 07 1 02 S1540 04     231,17481 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 07 1 02 S1540 04 09   231,17481 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 02 S1540 04 09 240 231,17481 0,00000 0,00000 
Подпрограмма 
«Безопасность дорожного 
движения в Парфинском 
городском поселении» 
муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Развитие и 
совершенствование 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
населенных пунктов 
Парфинского городского 
поселения на 2016-2021 
годы» 07 2 00 00000       225,00000 201,80000 201,80000 
Совершенствование 
организации дорожного 
движения автотранспорта и 
пешеходов на территории 
городского поселения 07 2 03 00000       225,00000 201,80000 201,80000 
Установка дорожных знаков, 
дорожной разметки и ремонт 
тротуаров 07 2 03 23041       225,00000 201,80000 201,80000 
Национальная экономика 07 2 03 23041 04     225,00000 201,80000 201,80000 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 07 2 03 23041 04 09   225,00000 201,80000 201,80000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 03 23041 04 09 240 225,00000 201,80000 201,80000 
Муниципальная 08 0 00 00000       453,43000 289,43000 289,43000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

программа  Парфинского 
городского поселения 
«Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом Парфинского 
городского поселения на 
2017-2021 годы» 
Эффективное управление и 
распоряжение земельными 
участками, находящимися в 
муниципальной 
собственности Парфинского 
городского поселения, и 
земельными участками, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена в границах 
Парфинского городского 
поселения 08 0 01 00000       423,00000 259,00000 259,00000 
Проведение кадастровых 
работ по межеванию 
земельных участков и 
определению рыночной 
стоимости земельных 
участков для продажи их с 
торгов 08 0 01 23051       423,00000 259,00000 259,00000 
Национальная экономика 08 0 01 23051 04     423,00000 259,00000 259,00000 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 08 0 01 23051 04 12   423,00000 259,00000 259,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 23051 04 12 240 423,00000 259,00000 259,00000 
Эффективное владение, 
пользование и распоряжение 
муниципальным имуществом 08 0 02 00000       30,43000 30,43000 30,43000 
Организация начисления и 
сбора платы за найм жилых 
помещений в бюджет 
Парфинского городского 
поселения 08 0 02 23151       30,43000 30,43000 30,43000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 08 0 02 23151 05     30,43000 30,43000 30,43000 
Жилищное хозяйство 08 0 02 23151 05 01   30,43000 30,43000 30,43000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 23151 05 01 240 30,43000 30,43000 30,43000 
Муниципальная 
программа «Формирование 
современной городской 
среды на территории 
Парфинского городского 
поселения на 2018-2022 09 0 00 00000       3 188,35400 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

годы» 
Проведение ремонта и 
обустройства дворовых 
территорий 
многоквартирных домов и 
общественных территорий 09 0 F2 00000       3 188,35400 0,00000 0,00000 
Софинансирование расходов 
на реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
направленных на 
благоустройство дворовых 
территорий 
многоквартирных домов и на 
благоустройство 
общественных территорий 

09 0  F2 
55550       3 188,35400 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

09 0  F2 
55550 05     3 188,35400 0,00000 0,00000 

Благоустройство 
09 0  F2 
55550 05 03   3 188,35400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

09 0  F2 
55550 05 03 240 1 014,31500 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некомерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товаров, 
работ,услуг 

09 0  F2 
55550 05 03 810 2 174,03900 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
городского поселения, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам Парфинского 
городского поселения 91 0 00 00000       81,61000 81,61000 81,61000 
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 91 2 00 01001       80,61000 80,61000 80,61000 
Общегосударственные 
вопросы 91 2 00 01001 01     80,61000 80,61000 80,61000 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 91 2 00 01001 01 04   80,61000 80,61000 80,61000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 91 2 00 01001 01 04 240 38,00000 38,00000 38,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 91 2 00 01001 01 04 850 42,61000 42,61000 42,61000 
Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими статьями 
областного закона "Об 
административных 
правонарушениях" 91 2 00 70650       1,00000 1,00000 1,00000 
Общегосударственные 
вопросы 91 2 00 70650 01     1,00000 1,00000 1,00000 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 91 2 00 70650 01 04   1,00000 1,00000 1,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,00000 1,00000 1,00000 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований  92 0 00 00000       30,00000 30,00000 30,00000 
Расходы на обеспечение 
деятельности 
представительного органа 
Парфинского городского 
поселения, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Парфинского городского 
поселения 92 3 00 00000       30,00000 30,00000 30,00000 
Общегосударственные 
вопросы 92 3 00 01000 01     30,00000 30,00000 30,00000 
Обеспечение деятельности 
Совета депутатов 
Парфинского городского 
поселения 92 3 00 01000 01 03   30,00000 30,00000 30,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 92 3 00 01000 01 03 240 30,00000 30,00000 30,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов 
муниципальному району 94 0 00 00000       403,09000 403,09000 403,09000 
Расходы по содержанию 
штатных единиц на 
осуществление полномочий 
по решению вопросов 
местного значения поселений 94 2 00 62010       403,09000 403,09000 403,09000 
Общегосударственные 
вопросы 94 2 00 62010 01     403,09000 403,09000 403,09000 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 94 2 00 62010 01 13   403,09000 403,09000 403,09000 
Иные межбюджетные 
трансферты 94 2 00 62010 01 13 540 403,09000 403,09000 403,09000 
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам Парфинского 
городского поселения 95 0 00 00000       807,28341 790,12000 1 222,32000 
Условно утвержденные 
расходы 95 0 09 99990       0,00000 501,50000 926,50000 
Общегосударственные 
вопросы 95 0 09 99990 01     0,00000 501,50000 926,50000 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 95 0 09 99990 01 13   0,00000 501,50000 926,50000 
Резервные средства 95 0 09 99990 01 13 870 0,00000 501,50000 926,50000 
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 95 1 00 51180       198,80000 203,97000 211,17000 
Национальная оборона 95 1 00 51180 02     198,80000 203,97000 211,17000 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 95 1 00 51180 02 03   198,80000 203,97000 211,17000 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 95 1 00 51180 02 03 120 193,70000 198,87000 206,07000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 95 1 00 51180 02 03 240 5,10000 5,10000 5,10000 
Расходы по исполнению 
судебных актов 95 2 00 23102       183,79216 0,00000 0,00000 
Общегосударственные 
вопросы 95 2 00 23102 01     183,79216 0,00000 0,00000 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 95 2 00 23102 01 13   183,79216 0,00000 0,00000 
Исполнение судебных актов 95 2 00 23102 01 13 830 183,79216 0,00000 0,00000 
Расходы казенных 
учреждений по 
приобретению 95 2 00 23103       34,65000 34,65000 34,65000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

коммунальных услуг 
Общегосударственные 
вопросы 95 2 00 23103 01     34,65000 34,65000 34,65000 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 95 2 00 23103 01 13   34,65000 34,65000 34,65000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 95 2 00 23103 01 13 240 34,65000 34,65000 34,65000 
Расходы по уплате иных 
платежей 95 2 00 23104       250,00000 0,00000 0,00000 
Общегосударственные 
вопросы 95 2 00 23104 01     250,00000 0,00000 0,00000 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 95 2 00 23104 01 13   250,00000 0,00000 0,00000 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 95 2 00 23104 01 13 850 250,00000 0,00000 0,00000 
Резервные фонды органов 
местного самоуправления 
Парфинского городского 
поселения 95 3 00 26021       50,00000 50,00000 50,00000 
Общегосударственные 
вопросы 95 3 00 26021 01     50,00000 50,00000 50,00000 
Резервные фонды 95 3 00 26021 01 11   50,00000 50,00000 50,00000 
Резервные средства 95 3 00 26021 01 11 870 50,00000 50,00000 50,00000 
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих и 
лиц, замещавших 
муниципальные должности 95 8 00 26011       30,04125 0,00000 0,00000 
Социальная политика 95 8 00 26011 10     30,04125 0,00000 0,00000 
Пенсионное обеспечение 95 8 00 26011 10 01   30,04125 0,00000 0,00000 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 95 8 00 26011 10 01 310 30,04125 0,00000 0,00000 
Обеспечение мер социальной 
поддержки студентам 
заключившим договор о 
целевом обучении с 
образовательной 
организацией, 
расположенной на 
территории Парфинского 
городского поселения 95 8 00 26013       60,00000 0,00000 0,00000 
Социальная политика 95 8 00 26013 10     60,00000 0,00000 0,00000 
Социальное обеспечение 
населения 95 8 00 26013 10 03   60,00000 0,00000 0,00000 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 95 8 00 26013 10 03 310 60,00000 0,00000 0,00000 
Всего расходов         30 809,04711 16 013,17000 16 943,57000 

 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Совета депутатов Парфинского городского поселения 

«О внесении изменений  в решение Совета депутатов Парфинского 
городского поселения от 29.11.2018  № 124 «О бюджете Парфинского 

городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  
от 23 октября 2019 года 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   

Положением о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, 
утвержденным решением Совета депутатов Парфинского городского 
поселения от  29.10.2013 № 155, предложениями главного распорядителя 
бюджетных средств на перемещение расходов, утвержденных на 2019 год 
предлагается внести изменения в бюджет Парфинского городского поселения 
(далее – бюджет городского поселения), утвержденный решением Совета 
депутатов Парфинского городского поселения от  29.11.2018 № 214 «О 
бюджете Парфинского городского поселения на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» (далее - решение Совета депутатов городского 
поселения). 

Изменение общей суммы доходов, расходов и  дефицита в бюджете 
городского поселения на 2019 год  не планируется. 

Поступили предложения от главного распорядителя бюджетных 
средств - Администрации муниципального района на перемещение  
расходов, утвержденных на 2019 год. 
        Запланировано перемещение в связи с экономией :  
        - с расходов на обслуживание камер уличного видеонаблюдения в сумме 
27,2 тыс. рублей на оплату исполнительного листа по задолженности за 
поставленную электроэнергию в муниципальный жилищный фонд в сумме 
27,2 тыс. рублей; 

- с расходов на проведение капитального ремонта муниципального 
жилищного фонда, расположенного на территории городского поселения в 
сумме 20,1 тыс. рублей на расходы по проведению текущего ремонта 
муниципального жилищного фонда в сумме 20,1 тыс. рублей. 

Предлагается уточнение вида расходов бюджетной классификации 
бюджета городского поселения в связи с планируемым предоставлением 
субсидий товариществам собственников жилья, жилищно-строительным 
кооперативам, жилищным кооперативам или иным специализированным 
потребительским кооперативам, управляющим организациям, 
обслуживающим организациям на выполнение работ, направленных на 
благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, 
расположенных на территории Парфинского городского поселения (далее 
субсидии) в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств бюджета городского 
поселения по Муниципальной программе  «Формирование современной 
городской среды на территории Парфинского городского поселения на 2018-
2022 годы». 



С учетом  планируемых изменений в 2019 году расходы в бюджете 
городского поселения по разделам составят: жилищно-коммунальное 
хозяйство 66,6% (20507,9 тыс. рублей), национальная экономика 26,2% 
(8081,5 тыс. рублей), общегосударственные вопросы 3,4% (1033,1 тыс. 
рублей), национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
2,0%  (611,1 тыс. рублей), национальная оборона 0,6%  (198,8 тыс. рублей), 
физическая культура и спорт 0,5% (170,4 тыс. рублей), социальная политика  
0,3% (90,0 тыс. рублей), образование 0,3% (91,8 тыс. рублей), культура  0,1% 
(24,4 тыс. рублей) от общей суммы запланированных расходов.  

Структура расходной части бюджета городского поселения на 2019 год 
по сравнению с уточненным планом на 01 октября 2019 года изменяется. 
Увеличивается удельный вес расходов по разделу общегосударственные 
вопросы и уменьшается удельный вес расходов по разделу национальная 
безопасность и правоохранительная деятельность на 0,1% соответственно. 
       В бюджете городского поселения на 2019 год необходимо изложить в 
новой редакции: 
        1) приложения 6 и 7 к решению Совета депутатов городского 
поселения в связи с внесением изменений в ведомственную и 
функциональную структуры расходов бюджета городского поселения; 

2) приложение 8 к решению Совета депутатов городского поселения в 
связи с внесением изменений в объемы финансового обеспечения четырех 
муниципальных программ на 2019 год, из них: 

- Муниципальная программа  Парфинского городского поселения 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Парфинского 
городского поселения на 2016-2021 годы»: 

- Муниципальной программы  Парфинского городского поселения 
«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Парфинском 
городском поселении и благоустройство территории Парфинского 
городского поселения на 2016-2021 годы; 

- Муниципальной программы  Парфинского городского поселения 
«Повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Парфинском 
городском поселении на 2016-2021 годы»; 

- Муниципальной программы  «Формирование современной городской 
среды на территории Парфинского городского поселения на 2018-2022 
годы», 

и непрограммых направлений деятельности. 
Следует дополнить решение пунктом 13 «13. Предоставление   

субсидий   юридическим  лицам, индивидуальным предпринимателям и 
физическим лицам» в связи с планируемым предоставление субсидий из 
бюджета городского поселения в порядке, установленном Администрацией 
муниципального района в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации. 
 
Председатель комитета финансов 
Администрации муниципального района                              Е. В. Шмелева 

 



Заключение 
на проект решения Совета депутатов Парфинского городского 

поселения «О внесении изменений  в решение Совета депутатов 
городского поселения от 29.11.2018 № 124» 

                               
от  09 октября  2019 года 

Заключение подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Положением о Контрольно-счетной палате 
Парфинского муниципального района, утверждённым решением Думы 
муниципального района от 30.11.2011 № 78, Соглашением о передаче 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля от 26.11.2018 года № 1. 
  Представленным на экспертизу проектом решения Совета депутатов 
Парфинского городского поселения (далее – Решение), предлагается внести 
изменения  в  бюджет городского поселения, утвержденный решением 
Совета депутатов городского поселения от 29.11.2018 № 124 «О бюджете 
Парфинского    городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов». 
 Изменение основных параметров бюджета городского поселения в 
проекте решения не запланировано. 
 Внесение изменений в решение о бюджете продиктовано 
необходимостью выполнения требований статьи 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации. Для этого необходимо дополнить решение пунктом, 
содержащим порядок предоставления из местного бюджета субсидий  
юридическим лицам  (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг. Введение 
данной нормы  необходимо для предоставления субсидии управляющим 
организациям на благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов в рамках муниципальной программы Парфинского городского 
поселения  «Формирование современной городской среды на территории  
Парфинского городского поселения на 2018-2022 годы».  

Изменение бюджетных ассигнований по предложениям главных 
распорядителей бюджетных средств не нарушает положений  статьи 158 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации. 

 
Выводы 

 
Представленный на рассмотрение проект решения по форме и 

содержанию соответствует требованиям законодательства, определенным 
Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Парфинском городском поселении.  Контрольно-счетная палата 
муниципального района считает возможным рассматривать проект решения в 
представленной редакции. 
 



Председатель 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального района                                                    Е.В. Сорокина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
               проекта решения Совета депутатов городского поселения 
                                        от                         №        
                                                                                  (вид документа) 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Парфинского 
городского поселения от 29.11.2018 №124» 

 

Дата 
поступления на 
согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 
фамилия руководителя, с  

которым согласуется проект  
документа 

Дата и номер  
документа, 

 подтверждающего 
согласование или  

дата согласования, 
подпись 

 Первый заместитель Главы 
администрации  
О. В. Михайлова 

 

 Заместитель Главы администрации, 
председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
Администрации муниципального 
района  
Е. Н. Чернова 

 

 Глава Парфинского городского 
поселения 
Е. Н. Большакова 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 
               решения Совета депутатов городского поселения от                     №        
                                                                                  (вид документа) 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Парфинского 
городского поселения от 29.11.2018 № 124» 

 

№ п/п 
Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган 
исполнительной власти области и др.) 

Количество 
экземпляров 

1. Администрация муниципального района  1 

2. Совет депутатов городского поселения 1 

3. комитет финансов Администрации 
муниципального района 

2 

4. Контрольно-счетная 
палата муниципального района                                        

1 

5. Отдел бухгалтерского учета Администрации 
муниципального района 

1 

Итого  6 
       
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 


	Российская Федерация
	Новгородская область
	Р Е Ш Е Н И Е (Проект)

	Заключение
	Первый заместитель Главы администрации 

